
Россия 
Республика Алтай 

Совет депутатов 
Усть-Канского района (аймака)

Р Е Ш Е Н И Е
двадцать третьей сессии Совета депутатов третьего созыва

«29» марта 2017 г. с. Усть-Кан № 24 - /Ж

Об установлении перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях и 
утверждения количественного состава 
административной комиссии при администрации 
Усть-Канского района (аймака)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Алтай от 03.11.2010 г. № 57-РЗ «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Алтай в области законодательства об административных 
правонарушениях», Законом Республики Алтай от 10.11.20165 № 69-РЗ «Об 
административных правонарушениях в Республике Алтай», Законом Республики Алтай от 
24.06.2003 N 12-10 «Об административных комиссиях», руководствуясь уставом 
муниципального образования «Усть-Канский район», Совет депутатов «Усть-Канского 
района (аймака) РЕШИЛ:

1. Установить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях согласно приложению к настоящему 
решению.

2. Утвердить количественный состав административной комиссии при 
администрации Усть-Канского района (аймака) из 7 человек.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета 
депутатов по правовой политике, местному самоуправлению и общественным 
объединениям.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Россия 
Алтай Республика 

Каи-Оозы аймактын 
депутаттар Соведи




